

## 連結貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
<b>【資産の部】</b>		<b>【負債の部】</b>	
固定資産	8,611,563	固定負債	1,475,273
有形固定資産	7,756,047	地方債等	1,238,762
事業用資産	4,610,026	長期未払金	-
土地	1,501,613	退職手当引当金	233,634
立木竹	1,739,916	損失補償等引当金	-
建物	4,482,756	その他	2,878
建物減価償却累計額	-3,253,159	流動負債	259,331
工作物	375,137	1年内償還予定地方債等	148,864
工作物減価償却累計額	-275,760	未払金	115
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	161
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	13,546
航空機	-	預り金	96,647
航空機減価償却累計額	-	その他	-
その他	-	負債合計	1,734,605
その他減価償却累計額	-	<b>【純資産の部】</b>	
建設仮勘定	39,524	固定資産等形成分	9,172,473
インフラ資産	3,032,189	余剰分(不足分)	-1,538,137
土地	7,768	他団体出資等分	-
建物	90,057		
建物減価償却累計額	-35,659		
工作物	6,985,819		
工作物減価償却累計額	-4,015,796		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	-		
物品	663,887		
物品減価償却累計額	-550,055		
無形固定資産	31,050		
ソフトウェア	754		
その他	30,296		
投資その他の資産	824,467		
投資及び出資金	24,521		
有価証券	9,582		
出資金	14,939		
その他	-		
長期延滞債権	669		
長期貸付金	36,590		
基金	762,705		
減債基金	241,299		
その他	521,406		
その他	10		
徴収不能引当金	-28		
流動資産	757,377		
現金預金	190,321		
未収金	6,290		
短期貸付金	2,681		
基金	558,228		
財政調整基金	558,228		
減債基金	-		
棚卸資産	1		
その他	0		
徴収不能引当金	-144		
繰延資産	-	純資産合計	7,634,335
資産合計	9,368,940	負債及び純資産合計	9,368,940

## 連結行政コスト計算書

自 平成28年4月1日  
至 平成29年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	1,471,461
業務費用	1,107,641
人件費	252,597
職員給与費	194,471
賞与等引当金繰入額	13,546
退職手当引当金繰入額	15,654
その他	28,926
物件費等	824,466
物件費	467,536
維持補修費	63,961
減価償却費	291,976
その他	993
その他の業務費用	30,578
支払利息	23,719
徴収不能引当金繰入額	-6
その他	6,865
移転費用	363,821
補助金等	276,290
社会保障給付	87,932
その他	2,098
経常収益	219,269
使用料及び手数料	129,091
その他	90,178
純経常行政コスト	1,252,192
臨時損失	4,512
災害復旧事業費	-
資産除売却損	4,512
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	8,924
資産売却益	8,924
その他	-
純行政コスト	1,247,780

## 連結純資産変動計算書

自 平成28年4月1日  
至 平成29年3月31日

(単位:千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	7,754,008	9,330,643	-1,576,634	-
純行政コスト(△)	-1,247,780		-1,247,780	-
財源	1,156,932		1,156,932	-
税金等	937,756		937,756	-
国県等補助金	219,176		219,176	-
本年度差額	-90,848		-90,848	-
固定資産等の変動(内部変動)		-129,377	129,377	
有形固定資産等の増加		260,907	-260,907	
有形固定資産等の減少		-363,083	363,083	
貸付金・基金等の増加		6,446	-6,446	
貸付金・基金等の減少		-33,647	33,647	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	-299	-299		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-28,500	-28,493	-7	-
その他	-25	-	-25	-
本年度純資産変動額	-119,673	-158,170	38,497	-
本年度末純資産残高	7,634,335	9,172,473	-1,538,137	-

## 連結資金収支計算書

自 平成28年4月1日  
至 平成29年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	1,178,390
業務費用支出	797,664
人件費支出	238,538
物件費等支出	531,989
支払利息支出	23,719
その他の支出	3,417
移転費用支出	380,727
補助金等支出	276,290
社会保障給付支出	87,932
その他の支出	19,005
業務収入	1,365,036
税収等収入	937,641
国県等補助金収入	211,862
使用料及び手数料収入	125,161
その他の収入	90,372
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	186,645
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	226,524
公共施設等整備費支出	177,974
基金積立金支出	43,869
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	4,680
その他の支出	-
投資活動収入	70,324
国県等補助金収入	7,314
基金取崩収入	51,210
貸付金元金回収収入	2,681
資産売却収入	9,119
その他の収入	0
投資活動収支	-156,199
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	151,093
地方債等償還支出	151,093
その他の支出	-
財務活動収入	121,401
地方債等発行収入	121,401
その他の収入	1
財務活動収支	-29,692
本年度資金収支額	754
前年度末資金残高	92,968
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	93,722
前年度末歳計外現金残高	96,412
本年度歳計外現金増減額	188
本年度末歳計外現金残高	96,599
本年度末現金預金残高	190,321